PAGE

ДУМА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.10.2021                                с. Камень-Рыболов                                         № 276
	О внесении изменений в Положение о сельских старостах Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 25.02.2021 № 132

В соответствии с Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 03.08.2018 № 329-КЗ «О сельских старостах в Приморском крае», руководствуясь письмом Министерства государственно-правового управления Приморского края от 27.08.2021 № 31/2573, на основании Устава Ханкайского муниципального округа Приморского края
Дума Ханкайского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о сельских старостах Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 25.02.2021 № 132 (в редакции решений от 29.06.2021 № 199, от 239 от 31.08.2021), следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 5.2. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«1) На прием должностными лицами органов местного самоуправления и получение информации, необходимой для осуществления деятельности старосты (за исключением информации, содержащей сведения, составляющие государственную тайну, и иной информации, доступ к которой ограничен федеральным законодательством), в порядке, установленном решением Думы Ханкайского муниципального округа Приморского края;»;

2) пункт 3 раздела 5  изложить в следующей редакции:

«3. Организационное обеспечение деятельности старосты осуществляется органами местного самоуправления Ханкайского муниципального округа Приморского края.».

3) пункт 7 исключить;

4) дополнить разделом 7 следующего содержания:

«7. Гарантии материально-технического обеспечения деятельности старосты

7.1. Сельскому старосте, назначенному Думой Ханкайского муниципального округа,  производится возмещение расходов, согласно  Порядку возмещения расходов, связанных с деятельностью старосты (прилагается).».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

И.о. Главы Ханкайского

муниципального округа                                                                        А.А. Васильев

Дата подписания: 26.10.2021